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Opis kursu (cele kształcenia)

	W ramach kursu studenci zapoznają się z podstawami wiedzy w zakresie animacji, projektowania postaci, kreacji ruchu i budowania akcji w czasie oraz z technikami realizacji właściwymi dla animacji. 

Poszukując niekonwencjonalnych rozwiązań w zakresie formy plastycznej rozwijają wyobraźnię artystyczną i odwagę w podejmowaniu oryginalnych decyzji.

Zadania mają na celu: 

uwrażliwienie ich na pryncypia animacji związane z kreowaniem ruchu, rytmu, kadrowania i montażu, 

rozwijanie i kształtowanie zmysłu obserwacji i wyobraźni czasowo - przestrzennej. 

W czasie zajęć studenci zapoznają się z podstawowymi technikami animacji: animacją rysunkową, wycinanką, animacją poklatkową, itd. Nabywają umiejętności obsługi oprogramowania do tworzenia animacji i compositingu oraz podstawowe informacje o roli muzyki i dźwięku w filmie animowanym. Rozwijają umiejętności samodzielnej pracy nad własnymi etiudami. Kształtują umiejętności prezentacji i obrony własnego projektu artystycznego. 

Kurs prowadzony jest w języku polskim.



Warunki wstępne

	Wiedza
	

	Umiejętności
	Podstawowa umiejętność obsługi programów graficznych 

	Kursy
	


Efekty uczenia się
	Wiedza
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	W01 – wykazuje się podstawową znajomością wiedzy      z zakresu historii powstawania filmu animowanego, oraz rozwoju i zastosowaniu technik analogowych, cyfrowych i mieszanych w dziedzinie animacji.
W02 – orientuje się w strukturze czynności niezbędnych do powstawania animacji, zna metody planowania pracy, sposoby interpretowania i tworzenia własnego przekazu artystycznego w animacji w oparciu o znaną sobie formę plastyczną, oraz techniczną, zna podstawy terminologii technicznej.
	K_W04
K_W07
K_W02
K_W03


	Umiejętności
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	U01- Jest zdolny do swobodnego realizowania zadań kreacyjnych z zakresu animacji w oparciu o własną intuicję i emocjonalność, oraz motywacje artystyczne, wykorzystując zdobyte umiejętności dotyczące formalnej struktury dzieła, oraz zróżnicowanych technik animacyjnych. Świadomie i umiejętnie dobiera techniki animacyjne wg potrzeb konceptu realizowanego projektu, rozwija posiadane umiejętności techniczne.

U02- Jest zdolny do analizy animacji innych twórców, oraz wyciągania wniosków niezbędnych do doskonalenia własnych umiejętności warsztatowych, oraz własnej organizacji pracy. 
	K_U01
K_U03
K_U04
K_U09



	Kompetencje społeczne
	Efekt uczenia się dla kursu
	Odniesienie do efektów kierunkowych

	
	K01 – Jest zdolny do integrowania zdobytej wiedzy, oraz własnej wyobraźni i samodzielnego myślenia w celu  podejmowania świadomych działań artystycznych i rozwiązywania problemów związanych z działalnością zawodową.
K02- Potrafi w razie zaistniałej potrzeby elastycznie zmienić koncept, technikę, formę plastyczną opracowywanego dzieła, dostosowując się do zmieniających się okoliczności, które mogą wydarzyć się podczas pracy nad projektem, bądź w pracy zawodowej.
K03- Jest zdolny do krytycznej oceny własnych projektów, oraz do świadomego interpretowania dzieł innych twórców.
	K_K01
K_K02
K_K03


	Organizacja

	Forma zajęć
	Wykład

(W)
	Ćwiczenia w grupach
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Opis metod prowadzenia zajęć

	- wykład kursowy (merytoryczne wprowadzenie w zagadnienia dotyczące historii animacji, wybranych technik filmu animowanego, storyboardu),
- omówienie zadań wraz z pokazaniem przykładów, ćwiczenia warsztatowe (zajęcia dotyczące technik animacyjnych),
- nauka wykorzystywania oprogramowania komputerowego do realizacji zadanych ćwiczeń
- dialog i dyskusja dydaktyczna, indywidualne, oraz grupowe omawianie prac, 
- indywidualna realizacja zadań w domu, oraz na zajęciach, 
- prezentacja prac


Formy sprawdzania efektów uczenia się
	
	E – learning
	Gry dydaktyczne
	Ćwiczenia w szkole
	Zajęcia terenowe
	Praca laboratoryjna
	Projekt indywidualny
	Projekt grupowy
	Udział w dyskusji
	Referat
	Praca pisemna (esej)
	Egzamin ustny
	Egzamin pisemny
	Inne
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	Kryteria oceny
	 - obecność, systematyczność, oraz zaangażowanie w realizację programu, 
- zaangażowanie w realizację programu, 

- realizacja poszczególnych etapów ćwiczenia oceniana podczas korekt, 

- jakość artystyczna powstałych prac, 

- kreatywność, znajomość zasad animacji. 


	Uwagi
	


Treści merytoryczne (wykaz tematów)

	Grupa I:
Etiuda animowana I – Transformacja (krótki udźwiękowiony utwór animowany wykonany w technice rysunkowej, za pomocą oprogramowania Adobe Photoshop, lub Krita, Format: HDTV 1080 (1920 x 1080 px.) Prędkość: 12kl/s., finalnie wyliczyć mp4)
Etiuda animowana II – Wyliczanka  (na podstawie istniejącej wyliczanki, bądź własnego utworu o podobnym charakterze, wykonanie animacji z wykorzystaniem techniki rotoskopii, za pomocą oprogramowania Adobe Photoshop, lub Krita i Adobe After Effects. Format: HDTV 1080 (1920 x 1080 px.) Prędkość: 12kl/s., finalnie wyliczyć mp4, minimum 30 sek.)
Etiuda animowana III –  Definicja (na podstawie istniejącej, bądź autorskiej definicji, wykonanie animacji wraz z udźwiękowieniem, w wybranej przez studentkę/studenta technice, udźwiękowiony, minimum 30 sek.)
Grupa II:
Transformacja kwadratu w trójkąt z uwzględnieniem elastyczności – animacja rysunkowa w programie Photoshop lub Krita. Format: HDTV 1080 (1920 x 1080 px.) Prędkość: 6kl/s., finalnie wyliczyć mp4 
Kroki w cyklu – animacja rysunkowa / wycinanka cyfrowa. Animacja postaci idącej w cyklu (w miejscu). Przygotowanie postaci: Photoshp, compositing: After Effects. Długość cyklu 12-18 kl/1 krok czyli 24-36 kl. całość pętli. Zajęcia online. Format obrazu: 16:9, 1280x720 pix. lub 1920x1080 px. format: mp4. 
Animacja wybranego gatunek zwierzęcia – animacja rysunkowa/wycinanka cyfrowa. Animacja ruchu w pętli (w miejscu). Przygotowanie: Photoshp, compositing: After Effects. Długość cyklu uzależniona od gatunku. Zajęcia online. Format obrazu: 16:9, 1920x1080 px. format: mp4. 
Animacja tła (background) – animacja rysunkowa / wycinanka cyfrowa. Projekt i animacja tła z podziałem na plany. Połączenie w compositingu animacji kroków postaci, animacji zwierzęcia i tła w jedno ujęcie. Zróżnicowanie tempa przesuwu poszczególnych planów tła. Przygotowanie: Photoshp, compositing: After Effects. Długość uzależniona od koncepcji artystycznej. Zajęcia online. 
Format obrazu: 16:9, 1920x1080 px. format: mp4. 
Animacja obiektu/postaci – pixilacja. Realizacja krótkiej animacji metodą poklatkową. Animacja obiektu lub postaci z uwzględnieniem nierealistycznej interpretacji ruchu. Zajęcia w pracowni animacji – stacjonarne. Format obrazu: 16:9, 1280x720 pix. lub 1920x1080 px. format: mp4.


Wykaz literatury podstawowej

	- "Polski Film Animowany; historia filmu animowanego", red. Marcin Giżycki, Bogusław Żmudziński, Warszawa 2008 



Wykaz literatury uzupełniającej

	- „Język nowych mediów”, Manovich Lev, Warszawa 2006 
- "24 klatki na sekundę. Rozmowy o animacji", Mariusz Frukacz, Kraków 2008 
- „Animacja”, Paul Wells, Warszawa 2009 



Bilans godzinowy zgodny z CNPS (Całkowity Nakład Pracy Studenta)

	liczba godzin w kontakcie z prowadzącymi
	Wykład
	

	
	Konwersatorium (ćwiczenia, laboratorium itd.)
	45

	
	Pozostałe godziny kontaktu studenta z prowadzącym
	5

	liczba godzin pracy studenta bez kontaktu z prowadzącymi
	Lektura w ramach przygotowania do zajęć
	

	
	Przygotowanie krótkiej pracy pisemnej lub referatu po zapoznaniu się z niezbędną literaturą przedmiotu
	

	
	Przygotowanie projektu lub prezentacji na podany temat (praca w grupie)
	25

	
	Przygotowanie do egzaminu/zaliczenia
	

	Ogółem bilans czasu pracy
	75

	Liczba punktów ECTS w zależności od przyjętego przelicznika
	3


4

